
Raadsvoorstel

Neerijnen

Aan : Gemeenteraad

Datum vergadering : 24 november 2016

Agenda nummer : 2016-11-22239

Portefeuillehouder : Wethouder Verwoert

Onderwerp : Najaarsnota 2016

Zaak- / Docnummer : 16-22239/17581

Samenvatting:
De Najaarsnota2016 is een actualisatie van het lopende boekjaar 2016 en geeft een vooruitblik 
op het mogelijke jaarrekeningresultaat 2016. De Najaarsnota 2016 laat voor de jaarschijf 2016 
een voordelig resultaat zien van € 187.795. Rekening houdend met het voordelig saldo na 
begrotingswijzigingen van € 342.007 wordt derhalve over 2016 een voordelig rekeningresultaat 
van € 529.802 verwacht.

Het advies
Beslispunt : De Najaarsnota 2016 en de bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen. 



Toelichting raadsvoorstel

Neerijnen

Inleiding

Conform de financiële verordening ontvangt u hierbij de Najaarsnota 2015. Deze is gebaseerd 
op de financiële stand van zaken per 1 oktober 2016 en brengt de budgettaire gevolgen voor 
het begrotingsjaar 2016 in beeld. Daarnaast geeft de Najaarsnota 2016 een vooruitblik op het 
verwachte jaarrekeningresultaat 2016.

Beoogd effect

Bieden van financieel inzicht in de stand van zaken van het begrotingsjaar 2016. 

Argumenten

1 De Najaarsnota 2016 en de bijbehorende begrotingswijziging vast te 
stellen.

1.1 Het voordelig saldo saldo van de Najaarsnota 2016 is € 187.795.

Rekening houdend met het voordelig saldo na verwerking van de begrotingswijzigingen  
2016 ad. € 342.007 wordt een voordelig rekeningresultaat over 2016 verwacht van 
 € 529.802.

Kanttekeningen

In deze najaarsnota zijn de mutaties verwerkt zoals deze op dit moment bekend zijn. Met name 
van een aantal externe partijen is nog geen of onvoldoende informatie ontvangen om te bepalen 
of en in welke mate deze leiden tot concrete mutaties. In hoofdstuk 2 “Ontwikkelingen 
algemeen” van de Najaarsnota 2016 is opgenomen welke beleidsvelden het betreft.
Daarnaast zijn er ontwikkelingen die zich zullen voordoen na het opstellen van de Najaarsnota 
2106 die eveneens van invloed zullen zijn op het rekeningresultaat 2016. Het nu berekende en 
verwachte rekeningresultaat 2016 zal derhalve afwijken van het definitieve resultaat in de 
jaarrekening 2016. De verschillen tussen het verwachte en werkelijke resultaat worden uiteraard 
geanalyseerd en toegelicht in de jaarrekening.

Bedrijfsvoering

Financieel

De financiële consequenties van de Najaarsnota 2016 zijn in de nota zelf verwoord.

Communicatie / Burgerparticipatie

Geen

Bijlagen

o Najaarsnota 2016
o Begrotingswijziging 2016/10 

Burgemeester en wethouders van Neerijnen,
de secretaris, de burgemeester,

P.W. Wanrooij H.H. de Vries

- 2 -



Raadsbesluit

Neerijnen

Agendanummer : 2016-11-22239

De raad van de gemeente Neerijnen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 oktober 2016;

Besluit : 

 De Najaarsnota 2016 en de bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 november 2016

, voorzitter

, griffier

- 3 -


	1 De Najaarsnota 2016 en de bijbehorende begrotingswijziging vast te stellen.
	1.1 Het voordelig saldo saldo van de Najaarsnota 2016 is € 187.795.


